RELATOR - Vereador IBNÉIAS TEIXEIRA - "BINA"

Tramita nesta Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, o

Substitutivo ao Projeto de Lei nO 24/2022, que: "AUTORIZA O EXECUTIVO

MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

NO VALOR DE R$ 1.150.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA MIL REAIS),

NO ORÇAMENTO DO MUNiCíPIO DE CAMPO MOURÃO, EXERCíCIO FINANCEIRO
DE 2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

RELATÓRIO

O Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, no uso

das atribuições, que confere o Artigo 51, inciso VI do Regimento Interno, indica o

[...]

Em data de 08/03/2022, através do Processo

Digital nO365/2022, o Poder Executivo Municipal protocolizou neste Poder Legislativo, o

Substitutivo ao Projeto de Lei nO24/2022, que "AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL

A EFETUAR A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR

DE R$ 1.150.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), NO

ORÇAMENTO DO MUNICíPIO DE CAMPO MOURÃO, EXERCíCIO FINANCEIRO DE

2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS",

Conforme Mensagem Justificativa do Autor informa que: "O presente projeto

tem por objetivo a suplementação da dotação orçamentaria, acima mencionada,